التراث و التجديد، موقفنا من التراث القديم (۲۰۰۲)، ۵. الدين و الثورة فی مصر، ۱۹۵۲-۱۹۸۱ (۱۹۸۷)، ۶. تطور الفكر الديني العربي (الأسس و التطبيقات) ج ۱. فی الفكر الاسلامي المعاصر، ج ۲. فی الفلسفة العربية و المعاصرة (۲۰۰۴)، ۷. ما العولمة؛ مع صادق جلال المعظم (۱۳۲۲ق، ۲۰۰۲)، ۸. حصار الزمن (۱۴۲۸ق، ۲۰۰۷)، ۹. قضايا معاصرة فی فكرنا المعاصر (۱۹۸۳)، ۱۰. من العقيدة إلى الثورة (بی تا)، ۱۱. من النقل إلى العقل (بی تا)، ۱۲. جمال الدين الافغاني، المأثوبة الأولى [۱۸۹۷-۱۹۹۷] (۱۹۹۸)، ۱۳. الاجتهاد الكلامي، مناهج و رؤی متنوعه فی الكلام الجديد [مع آخرين] (۱۴۲۳ق، ۲۰۰۲)، ۱۴. النظر و العمل و المأزق الحضاري العربي و الاسلامي الراهن مع ابويعرب المرزوقي (۱۴۲۳ق، ۲۰۰۳).

- نصر حامد ابوزيد: ۱. الإتجاه العقلي فی تفسير: دراسة فی قضية المجاز القرآن عند المعتزلة (۱۹۹۸)، ۲. اشكاليات القراءة و آليات للتأويل (۱۹۹۹)، ۳. مفهوم النص: دراسة فی علوم القرآن (۱۹۹۸)، ۴. فلسفة التأويل: دراسة فی تأويل القرآن عند محي الدين بن عربي (۱۹۹۸)، ۵.